

## VI NCI DÜNYA PETROL KONGRESİ

Kemal LOKMAN

Her dört yılda bir defa, petrol bilgin, uzman ve teknisyenlerinin katılması ile toplanmakta olan Uluslararası Dünya Petrol Konresinin 6 incisi bu yıl, 19-20 Haziran 1963 tarihleri arasında, Almanya'da Frankfurt şehrinde yapılmıştır.

Bu kongreler, daha önceki dönem içinde Petrol Endüstrisinde petrolün aranması, istih-sali, istihlâki, tasfiyesi be taşınması alanları ile petrol ameliyesi alet ve edevatı, sondaj mal-zemesi makine ve teferruatının imali husus-larında -meydana kelen yenilikler, ilerleme ve gelişmeleri konuşmak ve bu endüstride rastlan-an hr türlü ilmî fennî zorlukları, teknik problemleri görüşmek ve nihayet Laboratuvar araş-tırmaları sonuçları ile bunların pratik alanlar-daki neticeleri görüşülerek serbestçe tartışmak karşılıklı bilgi ve fikir teatisi imkânlarını sağ-lamak amacıyla tertiplenmektedir.

Dünya Petrol Kongreleri, Birinci Dünya Sa-vaşından sonra, 1933 yılından beri, her dört yılda bir yapılması gelenek haline gelmiş ise de 2 inci Dünya Savaşında ve ondan sonra bir duraklama çağı geçirmiştir. Bu bakımdan pet-rol kongrelerinin başlangıcından bu yana ne gibi istih-sâle (değişiklik) ve gelişmeler geçirdiğini, teecessüsü tatmin bakımından kongrele-rin nerelerde yapıldığını, kongreye katılan Ulusların ve delegelerinin sayısını ve nihayet kongrede okunan tebliğ ve raporların sayısını burada söz konusu etmenin çok ilginç olacağı kanısındayım.

Paris Petrol Kongresinin kapanışı oturu-munda bir Dünya Petrol (Permanent Council) ihdası fikri teklif edilerek oy birliği ile kabul edilmiştir.

Bu daimî Konsey, kongreden bir kaç ay sonra toplanarak, gelecek kongrenin 1940 da Berlinde yapılmasına karar vermiş ise de 1939 da ikinci Dünya Savaşının patlak vermesi üze-rine Berlin Kongresi yapılamadan kaldı.

Fakat bu süre içinde Permanent Council (Daimî Konsey) faaliyetine devam etmekten geri kalmamıştır.

Harp sonu düzensizlikler normal yoluna girmeğe başlayınca hemen 3 üncü kongrenin Lahey şehrinde yapılmasına karar vererek bü-tün Dünyaya çağırışını yayınlamıştır. Bu kong-reyi Hollanda (Royal Engineering Association) i tertiplemiştir.

Newyorktaki kongre petrol endüstrisinin 100 üncü yıl jübilesine rastlamıştır.

Permanent Council, Ne\vyork'ta oy birliği ile 6 ncı petrol kongresinin- 1963 de Almanya'-da Frankfurt şehrinde olmasını ve çağrılarının Alman temsilcileri tarafından yapılmasını kabul etmiştir.

6 ncı kongre, 1963 de Frankfurt'ta 64 mil-lete mensup 5859 delege ve eşlerine refakat eden hanımların 1684 sayısı ile toptan 7544 kişi Frankfurt kongresine katılmış bulunmaktadır.

sırası ' Kongre	Tarihi	Şehir adı	Kongresistlerin sayıcı	Tebliğlerin sayısı
1 inci Kongre	1933	Londra	1.250	244
2 inci Kongre	1937	Paris	1.630	312
3 üncü Kongre	1951	Lahey	2.120	289
4 üncü Kongre	1955	Roma	3.250	230
5 inci Kongre	1959	Newyork	4.410	278

Bu ikinci kongre Fransız Petrol Bilgin ve Teknisyenleri Birliği tarafından tertiplenmiş olup aynı zamanda kongre dolayısıyla Dün-ya Sergisi de yapılmıştır.

Bu kadar kişinin hepsini Frankfurt şehrin-deki otel ve pansiyonlarda yerleştirmenin im-kânını bulamayan Alman Kongre Teşkilâtı He-yeti, delegelerin bir kısmını Frankfurt civar ve

havalisinde, Wiesbaden Mayens, Dermstadt, 37 -- Luxemburg 9 54 -- Trinidad 3  
 Manheim, Bad Hamburg gibi şehir ve kasaba- 38 -- Macaristan 40 55 -- Çekoslavya 17  
 ların otel ve pansiyonlarına yerleştirilmiştir. 39 -- Marok (Fas) 13 56 -- Türkiye 30  
 Bu şehirleriyle Frankfurt şehir iarasındaki nor- 40 -- Meksika 26 57 -- U.S.A. 1021  
 mal tren, otobüs, otomobil seferlerine ilâve ola- 41 -- Neuzelland 1 58 -- Uruguay 2  
 rak sadece delegelerini kongreye taşımak için 42 -- Nijerya 2 59 -- Rusya 50  
 taşıt araçları eklenmiş bulunmakta idi. 43 -- Norveç 8 60 -- Ürdün 2  
 44 -- Pakistan 5 61 -- Venezüella 19  
 45 -- Peru 4 62 -- Birleşik Arap

Frankfurt şehrinde toplanan kongre, geç-  
 miş benzerlerine göre o kadar büyük, muhteşem  
 ve özellikle bu kongreye katılan ulusların ve  
 delegelerin sayısı okadar çok idi ki, bu hususta  
 Alman Kongre Organizasyon tertip heyetinin  
 resmi rakamların burada yazmak, kıyaslama  
 bakımından, çok ilgi çekicidir. 46 -- Filipin 5 Cumhuriyeti 9  
 47 -- Polonya 35 63 -- Yugoslavya 36  
 48 -- Portekiz 30 64 -- Yunanistan 12  
 49 -- Romanya 13 5859  
 50 -- S. Arabistan 10

Daha önceki petrol kongrelerine 2-3 kişi  
 ile katılan Türkiye Frankfurt Kongresine 30  
 delege ile katılmıştır. Bunda, her ne kadar  
 Frankfurt'ın memleketimize yakınlığı bir sebep  
 olarak gösterilebilirse de asıl sebebin, küçük de  
 olsa memleketimizde petrol endüstrimizin geliş-  
 me yoluna girmiş ve bu endüstri ile resmi ve  
 özel sektörün yakından ilgi göstermesi ile izah  
 edilebilir.

Dünya milletlerinin petrol endüstrisine ve  
 dolayısıyla bu maksatla kurulan kongrelere ka-  
 tılan delegelerin sayısını gösteren resmi cetvel  
 o milletlerin bu gibi toplantı ve rastlarmalara  
 ne kadar büyük önem verdiklerinin çok açık  
 bir delilidir. Bunun için kongreye katılan mil-  
 letleri ve delege sayılarını gösteren cetvel şu-  
 racıkta eklenmiştir:

Frankfurtta Toplanan  
 6 inci Dünya Petrol Kongresine katılan  
 Milletler ve Delegelerin sayısı

Memleket	Delege sayısı	Memleket	Delege sayısı
1 -- Afganistan	1	19 -- Hindistan	19
2 -- Arnavutluk	3	20 -- Endonezya	6
3 -- Al-Cezair	7	21 -- İran	98
4 -- Arjantin	14	22 -- Irak	8
5 -- Almanya	1811	23 -- İrlanda	1
6 -- Avustralya	8	24 -- İsveç	50
7 -- Avusturya	139	25 -- İsrail	21
8 -- Belçika	86	26 -- İsviçre	100
9 -- Bolivya	6	27 -- İtalya	224
10 -- Brezilya	29	28 -- Japonya	128
11 -- Bulgaristan	4	29 -- Kamerun	1
12 -- Çin	4	30 -- Kanada	82
13 -- Danimarka	10	31 -- Kolumbiya	7
14 -- İspanya	60	32 -- Küba	2
15 -- İngiltere	403	33 -- Kuveyt	4
16 -- Finlandiya	8	34 -- Lübnan	5
17 -- Fransa	916	35 -- Liechtenstein	1
18 -- Hollanda	176	36 -- Libya	3

51 -- Güney Afrika Birliği 6 Eşlerine refakat eden hanımlar 1685  
 52 -- Önyeye J.  
 53 -- Şili 1 Kongreye ge-

### KONGRENİN AÇILIŞI

Federal Almanya Cumhurbaşkanı Sayın  
 Dr.h.c. Heinrich Lübke'nin yüksek himayeleri  
 altında toplanan 6 ncı Dünya Petrol Kongresi  
 Frankfurt fuar ve sergileri binalarının bulun-  
 duğu salonda bir senfoni orkestrasının çaldığı  
 senfonik bir eserle başlamış ve onu takiben 6  
 ncı Dünya Petrol Kongre Başkanı ve Alman  
 Organizasyon Başkanı olan Dipl. Ing. Ervvin  
 Bockelmann'm kongreye katılan delegelere, bu  
 kongrenin önemini belirten vezir hitabesi hoş  
 geldiniz ve iyi başarılar dileği ile açılmıştır.

Kongrenin şeref komitesini teşkil eden:

1 -- Ekonomi Bakanı Prof. Dr. Ludwig  
 Erhard.

2 -- Hess Arazisi Başkanı, Bakan Dr. H.C.  
 Dr. E.H. George August Zinn.

3 -- Fen, ilmi Federal ve Araştırmalar Ba-  
 kanı Hans Lenz.

4 -- Frankfurt Belediye Başkanı Werner  
 Bockelmann

5 -- Goethe Üniversitesi Rektörü Prof. Dr.  
 h.c. Walter Artelt.

6 -- Goethe Üniversitesi Fizik ve Tabii  
 İlimler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Phil. Tfae-  
 dor Wieland ve 12 yabancı memleket bilgin ve  
 temsilcileri ile üç önceki kongre başkanları, sa-  
 lonun en ön saflarını işgal etmişlerdi.

### KONGRENİN ÇALIŞIMA PROGRAMI:

Kongrenin nprogramını esas itibariyle bilim-  
 sel program ve ek program olmak üzere ikiye  
 ayrılmıştır.

Bilimsel program, petrol ve tabii gazlar hakkında bilimsel ve teknik bakımdan hazırlanan rapor, tebliğ ve komünikeleri içine almaktadır.

Bundan başka uluslararası petrol endüstrisinde ve petrol ilminde temayüz etmiş üç tanınmış yüksek şahsiyet tarafından hazırlanan genel mahiyet ve önem taşıyan konferanslar yazarları tarafından okunduğu, gibi yine dört tanınmış bilgin tarafından, petrol endüstrisinin arama, istihsal, tasfiye ve nakliye gibi 4 esaslı alanda gelişmeler hakkındaki yazıları, yine yazarları tarafından okunmuştur^

Karşılıklı tartışması olmayan bu 7 konferans ve yazının her birinin okunması 45 dakika sürmüştür.

#### KONFERANSLARIN KONULARI:

1 — Standard Oil Company (New Jersey) Başkanı M. J. Rathbone "Petrol İnsanlığın Hizmetinde", "Petrolün, Geçmişte ve Gelecekte Uygurlığa Hizmeti."

2 — Royal Dutch Petroleum Co. Başkanı J. H. Loudon, "Petrol Endüstrisinde Teknolojik Gelişmenin Hızlandırılması."

3 — İnstitüt Français d uPetrole Genel Direktör yardımcısı Andre Giraud, "Petrol Alanında Fenni İlerleme ve Endüstriyel Tekâmül."

4 — Standard Oil Co. (N. J.) Emekli Baş Jeologu L. G. Weeksı Bütün Dünyada Petrol Aramaları;"

5 — Pan American Petroleum Corp. Araştırma Şubesi Şefi George Roberts, "Sondaj ve İstihraç Metodlarının İslâhı Petrol İstihsalini Artırır:"

6 — Farbwerke Höchst A. G. İdare Meclisi Üyesi Dipl. Chem. Wolfgang Thies, "Petrolün Transformasyonu ve Petroşimi;"

7 — Shell Research Ltd. Şefi C. D. Davies, "Petrol Mahsullerinin Kullanılışı ve 1959 dan 1964 e Kadar Olan İlerlemeleri" hakkında çok ilginç ve önemli konular üzerinde konferans vermişlerdir.

#### İLMİ PROGRAM:

#### TEBLİĞLER, TEKNİK RAPORLAR:

Kongrede okunmaları, görüşülme ve tartışılmaları kabul olunan teknik tebliğ, komünike ve raporların sayısı 266 olup konu bakımından sekiz bölüme ayrılmıştır.

Ayrıca, ilk defa olarak, vakitten kazanmak üzere, bu kongre dolayısıyla ihdas edilen bir usule göre (Pannel Discussion) gruplar hailnde her bir arada, bir masa ve bir çatı altında tartışması yapılacaklar için de yukarıki raporların aşağı yukarı yarısı Pannel Discussiona aktarılmıştır.

Konusu sekiz bölüme ayrılan raporlar, aynı zamanda, 8 şubede birden okunmakla ve münakaşası yapılmakta idi.

TPAO'nın jeolog, jeofizikçi ve mühendislerinden. Tolgay, Sanlav ve Genca beyler tarafından Türkiye'nin Garzan Germik petrol sahalarının jeolojisi, jeofiziği ve istihsal tarihçeleri hakkında müştereken hazırlanmış olan tebliğ de Pannel Discussion toplantısında Tolgay bey tarafından okundu ve tartışması yapıldı, sorulan sorular cevaplandırıldı.

#### Kongrenin. Dili:

Kongrenin resmi dili için, İngilizce ve Fransızca, iki dil kabul edilmiş ve umumî konferansların okunması da İngilizce ve Fransızca olmuşsa da bunlar, aynı zamanda hemen, bir beyaz ekran üzerinde, kongrenin ikinci diline ve Almancaya tercüme edilmekte idi.

Teknik toplantılarda (Pannel Diseussion) ise, yazarları ve uzmanları tarafından okunan teknik raporlar ve onları takip eden münakaşa ve müzakereler, hemen o anda, (Interpreting System) denilen kulaklıklar vasıtasıyla İngilizce, Fransızca ve Almanca olarak üç dile tercümesi verilmekte idi.

Bu suretle her grupta, ihtisaslaşmış, her alanda tanınmış bilgin ve teknisyenlere kendi konularında serbestçe münakaşa imkânı sağlanmakta ve sonuç olarak Dünya Petrol Endüstrisine yararlı olmakta idi. Her grupta bütün gün, bazan yarım gün süren (Pannel Discussion) de görüşülen 118 rapor 14 türlü konu üzerine tertiplenmiştir.

#### TEKNİK RAPORLARIN ÖNBASKISI:

Her raporun özetini gösteren önbaskı, raporu hazırlayanın dili üzerine basılmış ise de, herkese kolaylık olmak üzere bu baskılar ayrıca İngilizce, Fransızca ve Almanca olarak da basılmıştır.

Kayıt parasını yatırıp, tescil işlemini bitirip kongreye katılma ve girme kartı alan her kişinin 8 bölümden, arzuladığı her hangi bir

tek bölümün bütün önbaskılarını parasız olarak alma hakkı vardı. Diğer bölümlerin önbaskılarının her birisi, bir mark karşılığında satılıyordu.

#### EK PROGRAM = İNTER \_ OİL:

Kongrenin devamı süresince açılan İnter-Oil denilen uluslararası büyük bir serginin bir kısmı Frankfurt Fuarı ve sergisi arazisinde yapılmış binalarda, diğer kısmı yine aynı sergi binalarına bitişik arazide teşhir edilmiştir. Bu sergi de teşhir edilen ve petrol endüstrisinde kullanılmakta olan makine, alet, edevat ve malzemelerin uluslararası teknik bakımdan elde edilen son ilerleme ve gelişmeleri üzerinde malûmat verilmekte idi.

Bu İnter-Oil serginin kurulması ve montajı ve sair işlerinde 2500 kişi çalışmış ve sergi 70000 m<sup>2</sup> lik bir alan kaplamış olup bunun 60000 m<sup>2</sup> si kapalı salonlarda, kalanı açık alanda teşhir edilmişti.

Ortak Petrol - İnter - Oil sergisi şimdiye kadar Avrupada görülen sergilerin en zengini idi.

Sergiye Almanya ile birlikte 15 memleket katılmış olup katılan firmaların adedi 547 dir. Bunun 341'i Alman firması, kalan 206'sı veya % 37,7 si ise diğer milletlerin firmalarıdır.

Diğer yönden Alman mallarının fevkalâdeliği öteki milletlerinkini gölgede bırakmıştır. Alman imalât şirket ve firmalarının çokluğu ve fevkalâdeliği karşısında diğerlerinin azlığı şaşırtıcı olmuştur.

Müşterek petrol sergisini organize eden kişilerin açıklamasına göre 1962 yılında Batı Almanya'da sondaj makinesi imâli 7339 metre tona çıkmış ve 47.6 milyon D. Mark tutmuştur.

Aynı yıl içinde mineral petrol ve sentez gazın istihsalı için gereken aletlerin imâline 10,2 milyon mark yatırılmıştır.

Petrol ve bununla ilgili endüstrilere gereken aletler için yatırılan meblâğın toplamı 100 milyon Alman markı olmuştur. Bu faaliyet sergide tam anlamıyla teşhir edilmiş bulunmakta idi.

Bu yıl, ilk defa olarak açılan söz konusu uluslararası sergi kongrenin önemli işlerinin bir parçası olmuştur. Sergiye katılanlarla kongresist delegeler arasında çok yararlı temaslara ve görüşmeler olmuştur.

Sergiye gezenlerin sayısı 75.000 civarındadır. Buna kongreye katılan 7000 kadar delegeyi de eklemek lâzımdır.

Sergi herkese açık olduğundan gezenler arasında petrol endüstrisi ile ilgisi olmayan kimseler de olmuştur.

Kongre'ye büyük çaptaki petrol şirketleri katıldığından, sergiye gösterilen ilgi de yüksek olmuştur.

Alman ağır ve dev sanayii müesseselerinden Krupp ve Rheinstahl firmaları da mamullerini teşhir etmişlerdir.

Sergiye gezenleri ve büyük sayıda talebeleri ağırlayabilmek için, ayrı bir sahada endüstriyi tamamiyle içine alan (bu günkü ve yarının petrolü) adlı bir konu sergilenmişti. Burada Petrolün arama, işletme, nakil ve rafinajından ve çok yaygın hal alan türlü ürünlerine kadar, hatta naftalin, vazelin ve dudak boyasına kadar ve nihayet plastiklerden kumaşlara kadar her şey açıklanmakta idi.

#### EKSKÜRSYONLAR:

Kongreden önce ve sonra 2 veya 3 gün süreli olmak üzere tertiplenen teknik geziler, birisi Almanya'nın türlü şehirlerinde mevcut ve çalışmakta olan petrol endüstrisi ile ilgili fabrika, müessese ve rafinerileri ziyaret, diğeri ise Almanyanın petrol ve gaz istihsal edilmekte olan sahalarını dolaşma gibi iki gruba ayrılmıştı. Birinci kısım, toplam 23 ekskürsyonu içine alan, aşağıda adları yazılı şehirlerdeki fabrikalar ve müesseseleri ziyaret idi.

A — Petrol Endüstrisi ile ilgili Fabrika ve Atölyelerin bulunduğu Düsseldorf, Cologne, Hamburg, Frankfurt'deki 10 Müessese;

B — Kimya, Petroşimi Endüstrisi Fabrikalarının bulunduğu Düsseldorf, Cologne, Frankfurt şehirlerindeki 5 fabrika ve müessese dolaşılmış ve görülmüştür.

İkinci kısım ekskürsyonlar jeolojik ekskürsyonlar idi.

Bu gezilerde, kongreden önce ve sonra 2-3 günlük olmak üzere Almanyanın petrol ve gaz istihsal edilmekte olan kuzey, kuzey - batı, ve Güney sahalarının jeolojisi, sondajları ve istihsal işlemleri yerinde görülmüş ve incelenmiştir.

Ziyaret ve gezilerin her birisi 30-35 kişilik gruplar halinde ve her grup 2-3 otobüs ile yapılmıştır. Her otobüse İngilizce veya Fransızca bilen bir profesör veya bir mühendis tara-

findan gezilen sahalarda jeolojisi, sondajları, istihalleri ve rafinerileri hakkında gereken bilgi veriliyor ve açıklama yapılıyor ve sorular sorulara cevaplandırılıyor.

Kongreden sonra yapılan jeolojik ekskürsyonların bazılarını Fransa, Hollanda, İtalya ve Avusturya'ya kadar uzatılabilecek şekilde ilâve geziler de tertiplenmişti. Arzulayanlara o memleketlerin petrol endüstrileri ve jeolojileri gösteriliyordu.

#### ..KONGREDE BAYRAKLARI:

Kongreye katılan 64 milletin büyük çapta-ki milli bayrakları, sergi cümle kapışı önünde bulunan ve sergi sahasını sınırlayan demir parmaklıklı duvarların üstüne birer direğe çekilmişti. Bu bayraklar yandaki caddeyi çok güzel bir şekilde süslüyordu. Bizim bayrağımız da caddeden! gelirken sağ tarafta şerefli bir yerde dalgalanıyordu.

Sergi binasının içinde, tavanı, aynı milletlerin küçük bayrakları doldurulmuştu.

#### STANIPLAR

Kongre Genel Sekreterinin telkini ile kongre holünde bir çok milletler standlar kiralamışlar. Almanlar, Türklere bir cemile **olmak** üzere 23 No. lu Stand'dı Türkiye'ye ayırmışlardı. Yer ar; olduğu için- ancak 35 stand kullanılabiliştir. Bu standlar, millettaşların buluşma yeri olarak kullanıldığı gibi her millet kendi memleketinin ilmi teşekkülleri vasıtasıyla faaliyetlerini dünyaya gösterme ve tanıtmaya yeri olarak ta kullanılıyordu.

Türk heyeti olarak kongreye geç gelmekle beraber gayretli bir iki arkadaşın himmeti sayesinde diğer milletler gibi biz de Standımızı memleketimizin jeolojik hartası, petrol faaliyetlerimizi gösteren grafik, istatistiki rakamlar, diyagramlar ve bir iki çini ve seramik numûneler ve petrol endüstrimize ait mecmua ve broşürlerle süsleyerek kongrenin açılış gününe yetiştirebildik. Bu suretle kongre de varlığımızı gösterebildik. Standımız her gün ziyaretçilerle dolup boşalıyordu.

#### KONGRE GAZETESİ:

-/•• Kongre süresince," her gün kongre olayları hakkında İngilizce, Fransızca ve Almanca olmak üzere üç dilde gazete çıkarılmış ve kongre resistlere parasız dağıtılmıştır.

#### KONGRE ROZETİ:

Kongreye katılanlara elbise yaka veya göğüs cepleri üstüne takılmak üzere, kongrenin özel rozeti dağıtıldığı gibi kongresistin göğüsüne takılmak üzere ad ve soyadı ve milliyet rumuzu ve kayd numarası yazılı ufak bir kart da verilmişti. Kartın bir köşesi üçken içinde kırmızı, sarı ve mavi renklerle boyanmıştı. Bu renklerden kırmızı renk İngilizce, Sarı Fransızca, mavi ise Almanca konuşma ve bilmeye elâmet olarak kabul olunduğundan rastlanılan kongresistlerin göğüslerine takılı kartlardaki renklere göre kolaylıkla kohuşulabiliyordu.

#### SAĞLIK SERVİSİ:

Kongre içinde ve İnter-Oil sergisinde bir kaç yerde her türlü ilk yardım postaları öngörülmüş ve kongre süresince bir doktor sürekli bir surette bulundurulmuştur.

#### RESMİ KABULLER:

Kongrenin açıldığı gün öğlene yakın 64 milletin milli komite başkanları Kronberg gâto Otelinde Alman Cumhurbaşkanı tarafından kabul edilmiştir.

Öğleden sonra, kongre açılmasından sonra hep birlikte İnter Oil Sergisi gezilmiş ve büyük restoranda kokteyl verilmiştir.

Ertesi gün milli komite başkanları, Frankfurt Belediye Başkanı tarafından belediyenin Römer sarayında kabul edilmiştir.

Daha ertesi akşam (Soiree de Gala) tertiplenmiş OIUD onu takiben diğer günlerde Frankfurt moda kreasyon enstitüsü tarafından hazırlanan moda prezentasyonu çayı verilmiştir.

Gece, Crosses Haus Operasında bir temsil ve büyük radyodifüzyon stüdyosunda bir konser verilmiştir.

Niederrad arazisinde (Murphee-Cup) golf turnuvası da yapılmıştır.

#### REYN GEZİSİ:

Bu gezi Ren nehri üzerinde Bingen'den Sinti Gotara vapurlarla gidilip dönülmüştür. Frankfurt'tan Bingen'e kadar gidip gelme için demir yolu kullanılmıştır. " •

Muhtelif saatlerde, bir kaç vapurla gidilirken kongre misafirlerine, geçilen yerler, Ren nehri kıyılarında bulunan şehir, kasaba, **şato** ve kale gibi tarihi yerler hakkında vapurun ho-

portörü ile malûmat verilmekte idi. Bütün gün süren Ren gezisinde yeme içme faslından sonra, vapurda fasılasız çalmakta olan caz orkestrası dans havalalarına çevirmiştir.

Ayrıca Hess Hükümetinin Başkanı Milli Komite Başkanlarını Wiesbaden şehri Devlet Operasına davet etmiş ve opera temsilinden snora da Kurhaus gazinosunda bir resepsiyon vermiştir.

#### HANIMLARIN RANDEVUSU:

Kongreye katılan eşlerine yoldaşlık ederek Frankfurt'a gelen hanımlara mahsus olmak üzere (Hanımlar Randevusu) denilen bir buluşma yeri tanzim edilmiştir. Bu yer kongrenin cümle kapısı solunda ve yakınında idi. Burası Alman Hanımlar Komitesi tarafından idare ediliyordu.

Eşlerine refakat eden misafir hanımlar için muhtelif eğlence programı ve Frankfurt ve diğer Alman şehirlerindeki tarihi yerler ve şatoları içine alan, sahaları, dağları, ormanları, güzel manzaralı yerleri ve panoramaları göstermek üzere günü birlik veya yarım günlük geziler tertiplenmişti.

#### ÖZEL LİTERATÜR SERGİSİ:

Kongrenin holünde petrol literatürüne mahsus uluslararası teknik ve dükümantasyonu içine alan bir sergi kurulmuş ve bir çok milletlerin türlü dillerde yazılmış eserleri burada sergilenmişti.

Burada herkese petrol ilmi ve fenni alanında ihtisaslaşmış dünya literatürü hakkında bilgi edinilmesi sağlanmış bulunuyordu.

#### RESTORA NVE LOKANTA:

Kongrenin bulunduğu fuar alanında türlü büyüklükte 6 lokanta ve restoran, milkbar, kafebar, snackbarlar da kurulu olup hanımların buluşma salonunun yanında da ayrıca hanımlar için de şık bir kahvehane açılmıştı.

#### OTO PARK YERLERİ:

Kongreye otomobilleri ile gelen yerli ve yabancı kongresistlerin otomobilleri için özel park yerlerinin hazırlanması da ihmal edilmemiştir. Burada otomobillerin sigortalarının yapılması kolaylığı da sağlanmıştı.

#### ALMAN SEYAHAT ACENTESİ == DER:

Kongre holünde Alman seyahat acentesinin bir şubesi açılmış olup kongre öncesi, sonrası ve süresi içinde yapılan her türlü geziler programı hakkında her türlü malûmat verdiği gibi, her türlü gezileri bu acente tertipliyor, kongresistler için, tren, uçak biletleri satıyor ve otomobillerin kira işlerini sağlıyordu.

#### KONGREDEKİ KOLAYLIKLAR:

Kongre büyük holünde, kongreye katılanlar için her türlü kolaylık gösterme imkânı sağlanmış bulunmaktadır.

#### TEŞKİLAT:

Dünya Petrol Kongreleri teşkilâtı "Permanent Council" denilen daimî Konsey, icra Komitesi, Sekreterlik ve Milli Komitelerinden kurulmuştur.

#### DÜNYA PETROL KONGRELERİ DAİMİ KONSEYİ:

14 memleketin ilmî teknik ve ekonomik kurullarının temsilcilerinden seçilmiştir. Başlıca vazifesi; iki kongre arasında geçen dönem içinde, gelecek okngre için genel plânlama ile hazırlık ve teşkilâtı yürütme prensiplerini tâyin etmektedir.

#### VI İNCİ DÜNYA PETROL KONGRESİ DAİMİ KONSEY ÜYELERİ:

1 — Avusturya	Prof. Dr. Heinri Küpper
2 — Belçika	C. O. Cornu
3 — Kanada	Dr. G. W. Gurd
4 — Fransa	Rene Navarre
5 — Almanya	Prof. Dr. E.H.A. Bentz
6 — İngiltere	Sir Steppen Gibson
7 — İrâri	F. Naficy
8 — İtalya	Prof. Dr. C. Padovani
9 — Meksika	Gutierrez Roldan
10 — Japonya	Tai Kambora
11 — Hollanda	ir. J. A. Beutkers
12 — B. Amerika	Dr. J. McAfee
13 — Sovyet Rusya	Prof. M. F. Nagiev
14 — Venezüella	Dr. Anibal R. Martinez
15 — Genel Sekreter	D. A. Hough

#### MİLLİ KOMİTE:

Altıncı Dünya Petrol Kongresine 41 millet, milli komiteleri ile katılmıştır. Kongrede her millet kendi milli komite başkanları vasıtasıyla memleketlerini temsil ediyordu.

Türkiye Milli Komitesinin Başkanı Petrol Dairesi Reisi Kemal Aksal idi.

Bu milli komitelerin ödevi Dünya Petrol Kongresi Teşkilâtının işlerini kolaylaştırmak ve çalışmalarına yardımcı olmakla beraber kendi memleketlerinin ilmî ve teknik tebliğlerini seçmek ve bu husustaki çalışmaları teşvik etmektir,

#### ALMAN TEŞKİLÂT KOMİTESİ:

6 inci Dünya Petrol Kongresi başarılı olması için Almanlar çok büyük gayret ve çalışmalarda bulunmuştur Bu teşkilât Alman ilim ve petrol endüstrisinden 22 temsilciyi içine almaktadır.

#### DANIŞMA KOMİTESİ:

Danışma Komitesine üye olan firmalar, uz-

man ve eksperlerini türlü özel alanlarda danışma için Genel Sekreter emrine vermişlerdi.

#### GELECEK KONGRE:

7 inci Dünya Petrol Kongresi âdını taşıyacak olan 4 yıl sonraki kongrenin tarih ve toplantı yeri, 1964 yılı Ocak ayında, Meksiko şehrinde toplanacak Daimî Konsey İcra Komitesinin vereceği kararla bütün Dünyaya bildirilecek ve yayınlanacaktır.

İçinde bulunduğumuz 4 yıllık devre için Sır Stepnen Gibson, Daimî Konsey (Parmanent Council) Başkanı olarak serilmiştir. Başkan yardımcıları olarak da E. Bockelman (Almanya), P. Naficy (İran), R. Navarre (Fransa) ve Dr.W.J. S\vceney (B. Amerika) Seçilmişlerdir. İran ve Japonya Daimi Konsey'in İcra Komitesi Üyeleri olarak ilâve edilmişlerdir.



